

Sektör Haberleri



TÜYAP

Tube
Eurasia

Çelik ve
çelik imalatı
teknolojileri
www.tubeeurasia.com

**3. Boru, Profil, Tel, Çelik, Üretimi ve
Teknolojisi İhtisas Fuarı**

9-12 Nisan 2025

Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi - İstanbul

m CEBİD

16 Mart 2025

- Türkiye’de Baltık Çıkışı Hurda Fiyatları Arttı, Tüm Bölgeleri de Peşinden Sürükledi 3-5
- Çin’de İthal Demir Cevheri Fiyatları Talebin Artacağı Yönündeki Beklentilerle Yükseldi 5-6
- Türkiye’de Kutu Profil Fiyatları Sıcak Rulo Sacın Etkisiyle Yükseldi 6-7
- Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Sıcak Rulo Sac Trendleri Doğrultusunda Yükseldi 7
- Türkiye’de Sıcak Rulo Sac Fiyatları Yukarı Yönlü, Yakın Rotalardan İthalata Talep Var 8
- AB’de Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Arz Sıkıntısı Nedeniyle Arttı 9-10
- Türkiye’de Kaplamalı Ve Soğuk Rulo Sac Fiyatları Yükseldi, Arz Bir Süreliğine Sınırlı 10-11
- Avrupa’dan ABD’nin Çelik Vergilerine Hemen Yanıt Geldi 11-13
- Trump Kanada’dan İthal Çelik İçin Vergileri %50’ye Çıkarıp Daha Sonra Geri Çekti 13
- AB Kota Tonajlarını İndirdi, Bazı Ürün Kotalarına Üst Sınır Getirdi 14

Türkiye’de Baltık Çıkışlı Hurda Fiyatları Arttı, Tüm Bölgeleri de Peşinden Sürükledi

Steelorbis

Türkiye’de Baltık çıkışlı hurda fiyatları yükselişini sürdürdü ancak artış hızını kaybetti. AB ve ABD’deki üretimin artacağına yönelik beklentiler sayesinde ayın başında Türkiye deep sea hurda piyasasında kaydedilen olumlu görünüm, son kullanıcılar tarafında hissedilmedi. ABD’nin çelik ithalatına getirdiği vergilerin yarattığı risklere rağmen kaynaklar henüz çelik talebinin canlanmadığını ifade etti. Aynı durum, nihai mamul piyasasında hala toparlanma görülmeyen AB için de geçerli. Türkiye’de uzun mamul talebi ve fiyatları da yüksek hurda fiyatlarını desteklemeye yetmiyor.

Mevcut koşullar altında İzmir’de bulunan bir üretici Finlandiya’dan HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 3\$/mt artışla 374,5\$/mt CFR’dan satın aldı. Söz konusu bağlantı henüz teyit edilemese de kaynaklar gerçekleştirildiğini düşünüyor. Bu nedenle SteelOrbis Baltık çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda için referans fiyatını 374,5\$/mt CFR olarak revize etti, bu da diğer bölgelerdeki fiyatların da değişmesine yol açtı. ABD çıkışlı hurda için referans fiyat 374-375\$/mt CFR, AB çıkışlı hurda fiyatı ise 368-370\$/mt CFR olarak revize edildi.

Bu hafta AB’deki ihracat sahalarında hurda toplama fiyatları ayın başında kaydedilene kıyasla 5-10€/mt düşüşle 300€/mt DAP seviyesine geriledi. Mart ayının başında kaynaklar AB’li üreticiler ihracatçılarla rekabet etmek istiyorsa alım fiyatlarını 20€/mt artırmaları gerektiğini ifade etmişti. Son değişiklikler nedeniyle AB’de iç ve dış piyasalara verilen hurda teklifleri dengelenmiş gibi gözüküyor. Avro-dolar kuru haftalardır Avrupalı hurda tedarikçilerinin işini zorlaştırarak satıcılara ekstra maliyet yaratıyor. Kaynaklar, AB’deki hurda akışının az olmasının bölgedeki fiyat artışını desteklediğini söylese de çelik talebinin bu artışı destekleyip destekleyemeyeceği hala merak konusu. Önde gelen bir hurda tedarikçisi, ABD’deki ihracat sahalarının ihtiyaç duydukları tonajları bulmak konusunda sıkıntı yaşadığını belirtti. Kaynak, “ABD yerel hurda piyasasındaki cazip fiyatlar, hurda toplayıcıların yerel üreticilere satış yapmasına yol açtı. İhracatçılar hurda akışının yönünü değiştirmek konusunda zorlanıyor,” ifadelerini kullandı.

Satıcılar hurda fiyatlarını yükseltmek istese de son artışlar çelik alıcılarından gelen talebin canlanmasını sağlamadı. Türkiye yerel inşaat demiri piyasası da geçtiğimiz hafta olduğu gibi fiyatları yükseltmek konusunda sıkıntı yaşıyor. Türkiye'den dış piyasalara verilen inşaat demiri teklifleri geçtiğimiz hafta kaydedilen 565-570\$/mt FOB'a kıyasla Nisan sevkıyatlı olmak üzere 570-585\$/mt FOB aralığında yer alıyor. Resmi teklifler artış gösterse de ciddi alıcılar için ek indirimler mevcut. Türkiye yerel inşaat demiri piyasasındaki resmi teklifler ve kabul edilebilir fiyat haftalık 10\$/mt artışla bölgeye bağlı olmak üzere 570-590\$/mt fabrika çıkışı bandında yer alıyor. SteelOrbis'in duyumlarına göre hala yaklaşık 565\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden indirimli satışlar yapılıyor. Türkiye ithal kütük piyasasında alımlar, yüksek kütük üretim maliyetleri nedeniyle orta seviyede devam ederken, ithal fiyatlar hafifçe artsa da hala kabul görüyor. Kaynaklar Türkiye'de talebin uzun mamul ihracatına yönelik belirsizlikler nedeniyle beklenenden cansız olduğunu belirtti. Ülkenin kuzeyinde bulunan bir çelik üreticisi, Malezya çıkışlı kütüğü Nisan sevkıyatlı olmak üzere 493\$/mt CFR'dan satın aldı. İskenderun'da da talep görülürken, bölgeye verilen teklifler 492-495\$/mt CFR aralığında yer alıyor.

Küresel ticarete görülen hızlı değişiklikler tüm oyuncular için koşulları zorlaştırıp yukarı yönlü hareketlerin önünü kesiyor. Birkaç tarafın korumacı politika açıklamalarıyla birlikte bazı vergiler ertelenirken bazı vergiler de tamamen geri çekildi. ABD Başkanı Donald Trump 12 Mart tarihinde ABD'nin ithal ettiği çelik ve alüminyum'a %25 vergi getirdi. Avrupa Komisyonu ise 1 Nisan tarihinden itibaren, 2,8 milyar € değerinde ABD mallarını hedefleyen 2018 yılı ve 3,6 milyar € değerinde ABD mallarını hedefleyen 2020 yılı ticaret önlemlerini yeniden yürürlüğe koyacağını açıkladı. Kanada hükümeti de bugün itibarıyla sıcak rulo sac, soğuk rulo sac, kaplamalı sac, paslanmaz çelik, alaşımlı çelik, taneleri yönlendirilmiş silisli sac, inşaat demiri, filmaşın, köşebent, profil, tel, çelik boru ve kutu profil dahil olmak üzere ABD'den ithal 12,6 milyar \$ değerinde birçok çelik ürününe %25 oranında vergi uygulayacak. Almanya Merkez Bankası Bundesbank Başkanı Joachim Nagel, Alman ekonomisinin ABD'nin getirdiği vergiler nedeniyle krize girebileceğini ifade etti. İngiliz ticaret birliği UK Steel, dün yürürlüğe giren ABD'nin çelik ve çelik türevlerine uyguladığı %25 oranındaki vergilerin, özellikle küresel kapasite ve arz fazlası, yüksek enerji maliyetleri ve cansız talep gibi zorlu

piyasa koşullarında İngiliz tedarikçiler ve onların ABD'deki müşterileri için son derece olumsuz sonuçlar doğuracağını belirtti. SteelOrbis'in dün belirttiği üzere, İtalyan hurda, hammadde ve çelik distribütörleri birliği Assofermet ise vergilerin AB'nin ihracatını doğrudan etkileyerek küresel ticarete zincirleme bir reaksiyona neden olacağını belirtti.

Öte yandan enerji fiyatları kanadında yaklaşan bir gelişme de Türkiye'nin Rusya merkezli Gazprombank'a uygulanan ABD yaptırımlarından muafiyetinin 20 Mart'ta kalkacak olması. Türkiye doğal gaz ithalatı ödemelerini Gazprombank üzerinden yapıyor. Bloomberg'e göre Türk yetkililer bu muafiyetin devam etmesinin bir ihtiyaç olduğunu vurguluyor. Türkiye Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in konu hakkında ABD'li mevkidaşı Scott Bessent ile görüşmesi bekleniyor.

Çin'de İthal Demir Cevheri Fiyatları Talebin Artacağı Yönündeki Beklentilerle Yükseldi

Steelorbis

Bugün Çin'de ithal demir cevheri fiyatları, çoğunlukla çelik talebinin Mart ile Nisan aylarında güçleneceği ve hükümetin yaptığı toplantıda açıklanan üretim kısıtlamalarının ardından ay ortasından itibaren çelik üretiminin artacağı yönündeki beklentiler doğrultusunda düne ve geçtiğimiz hafta kıyasla kademeli şekilde yükseldi.

Avustralya çıkışlı %62 tenörlü toz cevher fiyatları düne kıyasla 1,8\$/mt ve haftalık 2,55\$/mt artışla 103,15\$/mt CFR seviyesinde kaydedildi. Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları ise düne kıyasla 1,85\$/mt ve haftalık 2,65\$/mt artışla 117,15\$/mt CFR seviyesinde yer alıyor.

Corex platformunda bugün 435.400 mt demir cevheri için 34 adet bağlantı yapıldı. Bu bağlantılardan 100.000 mt %60,6 tenörlü Mac toz cevher 11-20 Nisan tarihlerinde sevk edilmek üzere 97,3\$/mt CFR'dan işlem gördü. Ayrıca 20.000 mt %61,78 tenörlü Pilbara toz cevher de 773 RMB/mt (108\$/mt) Qianwan limanında teslim seviyesinden satın alındı.

Geçtiğimiz bir haftalık süre zarfında Çin'de ithal demir cevheri fiyatları, teşvik politikalarının beklentilerin altında kalması sebebiyle sınırlı bir aralıkta dalgalandı. Nihai mamul piyasasında mevsimsel olarak stok eritilirken, bu durum demir cevheri talebini ve fiyatlarını destekleyecek. Ayrıca demir cevheri teslimatları önümüzdeki dönemde biraz azalacak. Ancak erimiş demir üretiminde beklenen artış, demir cevheri fiyatlarını destekleyecek. Öte yandan Çin Merkez Bankasının faiz oranlarını ve zorunlu karşılık oranını doğru zamanda düşüreceği yönündeki açıklaması, beklentileri olumlu etkileyecek. Önümüzdeki hafta Çin'de ithal demir cevheri fiyatlarının kademeli şekilde yükselmeye devam etmesi bekleniyor.

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları 6 Mart tarihine kıyasla 7 RMB/mt (1\$/mt) ve güne kıyasla %0,45 artışla 780 RMB/mt (109\$/mt) seviyesinde kaydedildi.

Bugün itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları 6 Mart tarihine kıyasla 26 RMB/mt (3,6\$/mt) veya %0,8 düşüşle ve güne kıyasla %1,21 artışla 3.256 RMB/mt (458\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye'de Kutu Profil Fiyatları Sıcak Rulo Sacın Etkisiyle Yükseldi

Steelorbis

Devam eden zayıf talep ve finansal zorluklara rağmen Türk boru üreticileri geçtiğimiz hafta tekliflerini artırdı. Boru segmentindeki artışın başlıca sebebi, sıcak rulo sac fiyatların birkaç haftadır görülen artışlar ve bu haftaki yatay seyir oldu. Ayrıca hurda segmentinde devam eden iyileşmelerin de boru fiyatlarındaki artışa katkı sağladığı görüldü. Yine de piyasada halen olumsuz durumlar olduğu için çoğu boru üreticisi bu artış konusunda endişeli.

Şu an iç piyasada kabul görebilir kutu profil fiyatları, geçtiğimiz haftalarda kaydedilen 600-630\$/mt fabrika çıkışı aralığına kıyasla 620-640\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alıyor. Ancak bazı boru üreticileri 650\$/mt fabrika çıkışı civarındaki fiyatlarla piyasayı test ediyor.

SteelOrbis'in görüştüğü bir boru üreticisi, "Piyasanın etkisi sebebiyle fiyatlarımızı artırdık ama talep hala çok destekleyici değil ve bayram tatilinin yaklaşmasıyla talep daha da düşecek. Bu yüzden daha yüksek seviyelerin ya da ilave artışların boru piyasasında toparlanmayı teşvik edecek kadar kalıcı olacağını düşünmüyorum," dedi.

İhracat piyasalarına verilen teklifler de aynı şekilde 10-20\$/mt artışla 620-635\$/mt FOB seviyesine çıktı.

Türkiye'de Spot Yassı Mamul Fiyatları Sıcak Rulo Sac Trendleri Doğrultusunda Yükseldi

Steelorbis

Bu hafta Türk yassı mamul tüccarları, sıcak rulo sac segmentinde devam eden yukarı yönlü hareketi ve ithal hurda piyasasının olumlu görünümünü göz önünde bulundurarak fiyatlarını artırdı. Ancak piyasa oyuncuları, fiyat artışları sebebiyle hafta başında satışların biraz artmış olmasına rağmen talebin çok iyi seyretmediğini belirtti.

SteelOrbis'e konuşan bir tüccar, "Fiyat artışından kaynaklı olarak hafta başında biraz talep görülmüş olsa da haftanın sonuna doğru talep düşüş gösterdi. Piyasada genel olarak zayıflık var ve talep olmadığı için fiyat artışları sürmeyecek," dedi.

Böylelikle sıcak sac için kabul görebilir fiyatlar haftalık 15\$/mt artışla 595-610\$/mt depo çıkışı bandına yükselirken, bazı küçük ölçekli tüccarlar alıcı çekebilmek için tekliflerini 590\$/mt depo çıkışı seviyesinde tuttu. Bununla birlikte büyük ölçekli tüccarların tekliflerinin yaklaşık 610\$/mt depo çıkışı ve küçük ile orta ölçekli tüccarların tekliflerinin ise 595-600\$/mt depo çıkışı seviyelerinde yer aldığı duyuldu.

Öte yandan soğuk sac için genel fiyat aralığı, geçtiğimiz hafta kaydedilen 685-720\$/mt depo çıkışı aralığına kıyasla yaklaşık 720-745\$/mt depo çıkışı bandında kaydedildi.

Üreticilerin sıcak rulo sac teklifleri şu an 560-580\$/mt fabrika çıkışı ve soğuk rulo sac teklifleri de yaklaşık 670-700\$/mt fabrika çıkışı seviyelerinde yer alıyor.

Türkiye’de Sıcak Rulo Sac Fiyatları Yukarı Yönlü, Yakın Rotalardan İthalata Talep Var

Steelorbis

Türkiye’de yerel sıcak rulo sac üreticileri hurda fiyatlarının artışı ve AB’deki yukarı yönlü harekete bağlı olarak muhtemelen piyasayı test etmek istedikleri için bu hafta yerel fiyatlarını biraz yukarı çekti. Türkiye’deki yerel alıcılar şimdilik yeni seviyelerden alım yapmak yerine piyasadaki gelişmeleri takip etmeyi tercih ediyor. Bununla birlikte ithalat segmentinde talebin biraz toparlandığı görüldü. Ancak en rekabetçi teklifler Çin’den gelmeye devam etse de daha yüksek fiyatlı ancak daha kısa teslim süreli komşu tedarikçiler daha fazla rağbet görüyor.

Geçtiğimiz hafta Mısır çıkışlı ilave 10.000-15.000 mt sıcak rulo sacın Nisan-Mayıs üretimli olmak üzere 550\$/mt CFR’den alındığı söylenirken, 20.000-25.000 mt malzeme için önceki bağlantılar 545\$/mt CFR’den yapılmıştı. Ancak kaynaklar Mısırlı üreticilerin tesislerinden birinde yaşadığı elektrik tedariki sorunundan dolayı üretimi geçici süreliğine durdurduğunu söyledi.

Bununla birlikte Rusya çıkışlı yaklaşık 30.000 mt sıcak rulo sac için Nisan üretimli olmak üzere 500-505\$/mt CFR’den bağlantı yapıldı. İlk teklifler 505-510\$/mt CFR bandında kaydedilmişti. Başka bir Rus üreticinin MENA bölgesine satış yapmaya yoğunlaştığı ve son tekliflerinin 495-500\$/mt CFR’da olduğu söylendi. Üreticinin özellikle Kuzey Afrika’ya teklif verdiği düşünülüyor.

Türkiye’de yerel sıcak rulo sac fiyatları üst sınırdan haftalık 5\$/mt artışla Nisan-Mayıs üretimli olmak üzere 565-580\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alıyor. Dış piyasalara verilen teklifler ise gösterge olarak 550-570\$/mt FOB seviyesinde kaldı ve 575\$/mt FOB’a kadar çıkabileceği söylendi. SteelOrbis’e konuşan bir kaynak, “Önceki bağlantılar 530-540\$/mt FOB’dan yapıldığı için AB’de yerel fiyatlar artsa bile yeni seviyelerden satış görülmesi çok zor,” ifadelerini kullandı.

AB'de Yerel Sıcak Rulo Sac Fiyatları Arz Sıkıntısı Nedeniyle Arttı

Steelorbis

Bu hafta AB'de yerel sıcak rulo sac fiyatları yukarı yönlü seyrine devam etti. Bazı kaynaklar Haziran teslimatlı sıcak rulo sac fiyatlarında bir artış daha görülebileceğini düşünüyor. Ancak bazıları, talep canlanmazsa fiyatlardaki herhangi bir artışın kabul görmeyeceğini ifade etti. Ayrıca piyasa 11 Mart tarihinde koruma önlemlerinde yapılan değişikliklerin detaylarını incelerken, Avrupa Komisyonu tarafından yapılan değişikliklerin çoğunun piyasa oyuncularının beklentilerini karşılamadığı görülüyor.

Avrupa'nın kuzeyinde yerel sıcak rulo sac fiyatları haftalık 10€/mt artışla çoğunlukla 640-660€/mt fabrika çıkışı aralığından bildirilse de kabul edilebilir fiyat geçtiğimiz hafta kaydedilen 630\$/mt fabrika çıkışına kıyasla 630-640€/mt fabrika çıkışı bandında yer alıyor. Bunun yanı sıra kaynaklar Almanya'da İtalya çıkışlı sıcak rulo sac tekliflerinin müşteri teslim 650-660€/mt'dan duyulduğunu belirtti.

Öte yandan İtalyan üreticilerin teklifleri 610-630€/mt fabrika çıkışı aralığında yer alıyor. Kaynaklar üreticilerin Haziran teslim sıcak rulo sac fiyatlarını minimum 650-670€/mt fabrika çıkışı aralığına çıkarmayı hedeflediğini bildirdi. Ancak kabul edilebilir fiyat geçtiğimiz hafta olduğu gibi 610-620€/mt fabrika çıkışı bandında yer alıyor.

Bir piyasa oyuncusu, "Cansız çelik talebi ve 1 Nisan'da yürürlüğe girmek üzere revize edilen koruma önlemlerinin ithal sıcak rulo sac bulunabilirliğini sınırlayacağı öngörülse de sıcak rulo sac arzının sınırlı olması görünür tüketimde artışa yol açabilir," şeklinde konuştu.

Bu hafta ArcelorMittal, Fransa'da bulunan Dunkirk tesisindeki yüksek fırınında 90 günlük bakım çalışması gerçekleştirmeyi planladığını açıkladı. Ayrıca kaynaklara göre bu hafta Alman çelik üreticisi Salzgitter, Şubat sonunda sıcak şerit tesisinde çıkan yangın nedeniyle yassı mamul teslimatları açısından fors majör ilan etti.

İthalat segmentine bakıldığında, Salı günü koruma önlemlerine ilişkin açıklanan değişikliklerin ardından alıcıların çoğu yeni alımlar konusuna temkinli yaklaşıyor. Beklentilerin aksine kota tonajlarında büyük düşüşler görülmedi. Ancak sıcak rulo sac için diğer ülkelere

ayrılan kotalara getirilen ülkeye özel üst sınır %15'ten %13'e indirildi. Nisan-Haziran dönemi için diğer ülkeler kategorisine ayrılan sıcak rulo sac kotası 856.769 mt oldu. Bu da diğer ülkeler kategorisindeki her bir tedarikçinin söz konusu dönemde toplam kotanın %13'ü olan 111.379 mt'a kadar AB'ye sıcak rulo sac ihraç edebileceği anlamına geliyor.

Endonezyalı bir çelik üreticisinin sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz haftaya kıyasla değişmeyerek 545€/mt CFR'dan duyulurken, başka bir Endonezyalı üretici Avrupa'nın güneyine 560€/mt CFR'dan sıcak rulo sac teklif ediyor. Tayland çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri ise 590€/mt CFR İspanya seviyesinden bildirildi. Ayrıca kaynaklara göre 60.000-70.000 mt Malezya çıkışlı sıcak rulo sac için 550€/mt CFR'dan bir bağlantı gerçekleştirildi. Bunun yanı sıra Hindistan çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri 590€/mt CFR'dan duyuldu.

Ayrıca Türkiye'den verilen sıcak rulo sac teklifleri, haftalık en az 10-20€/mt artışla vergi hariç 590-600€/mt CFR aralığından bildirildi.

SteelOrbis'e konuşan Avrupalı bir tüccar, "Malezya gibi küçük ölçekli Asyalı tedarikçilerin AB'ye yönelik sevkiyatlarını artırma şansı var. Kendi kotası bulunan Türkiye ve Hindistan ise güvenilir seçenekler olmaya devam ediyor," dedi. SteelOrbis'in AB kota takip sistemine göre 7 Mart tarihi itibarıyla Türkiye, Ocak-Mart döneminde toplam kota tonajının (591.410 mt) %37,53'ünü kullanırken, Hint tedarikçiler toplam 555.088 mt'luk kotasının yalnızca %1,14'ünü tüketti.

Türkiye'de Kaplamalı Ve Soğuk Rulo Sac Fiyatları Yükseldi, Arz Bir Süreliğine Sınırlı

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde Türkiye'de yassı mamul haddecileri kaplamalı sac ve soğuk rulo sac fiyatlarında kayda değer bir artışa gitti. Fakat kaynaklara göre bu artış, talepte gözlenen herhangi bir canlanmadan değil sıcak rulo sac ve hurda fiyatlarındaki yükselişten ve arzın sınırlı olmasından kaynaklandı.

Bu kapsamda Türkiye’de yerel sıcak rulo sac için resmi fiyatlar 550-560\$/mt fabrika çıkışı aralığına kıyasla 565-580\$/mt fabrika çıkışı bandında yükseldi. Çin’den verilen teklifler son zamanlarda 490-500\$/mt CFR aralığında duyuldu. Piyasa kaynaklarına göre Tezcan Galvaniz’in sendikayla maaşlar konusunda anlaşmaya varamaması üretimin azalmasına yol açmış olabilir ve bu durum piyasadaki genel arz seviyesini olumsuz etkileyebilir. Ayrıca Tosyalı Toyo’nun haddehanesindeki son kazanın piyasadaki arzı geçici de olsa etkilemesi bekleniyor.

Sonuç olarak Türkiye’de 0,5 mm, Z100 kalite galvanizli sac için resmi teklifler, bir süredir gözlenen yatay seyrin ardından haftalık bazda 20\$/mt artışla 770-780\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer almaya başladı. Dış piyasalara verilen teklifler ise 10\$/mt artışla 704-750\$/mt FOB aralığında kaydedildi. Türkiye’nin boyalı sac fiyatları iç piyasaya verilen tekliflerde haftalık 27,5\$/mt, ihracat tekliflerinde ise haftalık ortalama 25\$/mt yükselişle 920-940\$/mt fabrika çıkışı/FOB aralığında yer alıyor.

Soğuk rulo sac segmentine bakıldığında, yerel fiyatlar DC01 kalite, 1 mm ebadındaki ürün için, bazı haddedilerin teklif vermemesi sonucu 20-25\$/mt artışla 670-700\$/mt fabrika çıkışı aralığında kaydedildi. İhracat teklifleri ortalama 645\$/mt FOB seviyesine kıyasla 650-690\$/mt FOB bandına çıktı. Piyasa kaynaklarına göre İspanya’ya 640€/mt CFR seviyesinden bir kargo satılmasının ardından fiyat 670€/mt CFR’a çıktı. Söz konusu bağlantının fiyatı yaklaşık 660\$/mt FOB seviyesine denk geliyor.

Avrupa’dan ABD’nin Çelik Vergilerine Hemen Yanıt Geldi

Steelorbis

Avrupa Komisyonu, ABD’nin tüm ülkelerden ithal çelik ürünleri için istisna ve muafiyet olmaksızın açıkladığı ve bugün yürürlüğe giren %25 oranındaki vergilere yönelik karşı önlemler açıkladı.

Komisyon, ABD’nin yeni vergilerinin çelik boru ile tel gibi farklı nihai mamuller ve yarı mamullerin yanı sıra ev aletleri, makine ve elektrikli aletler gibi diğer çelik ve alüminyum

ürünleri hedeflediğini ifade etti. Bununla birlikte ABD'nin 12 Mayıs tarihine kadar çelik ve alüminyum türevlerinin listesini genişletecek bir sistem getireceğine dikkat çekti. Bu vergilerin AB'nin ABD'ye yaptığı toplam 26 milyar €'luk ihracatını olumsuz etkileyeceği ve söz konusu ihracatın ABD'ye yapılan mal ihracatının yaklaşık %5'ini oluşturduğu vurgulandı. Bu nedenle ABD'li ithalatçıların 6 milyar € ithalat vergisi ödemek zorunda kalacağına altını çizdi.

Böylelikle 1 Nisan tarihinden itibaren AB, 2,8 milyar € değerinde ABD mallarını hedefleyen 2018 yılı ve 3,6 milyar € değerinde ABD mallarını hedefleyen 2020 yılı ticaret önlemlerini yeniden yürürlüğe koyacak. ABD'nin 2018 yılında açıkladığı 232. Madde vergilerinin hemen ardından ilk ticaret önlemleri aynı yılın Haziran ayında uygulanmaya başlamıştı. Bunu takiben duyurulan ve 2021 yılının Haziran ayında yürürlüğe alınması planlanan 2020 yılı ticaret önlemleri ise ABD'nin 232. Madde vergilerini kotaya tabi vergi sistemiyle değiştirmesinin ardından 31 Mart 2025 tarihine kadar ertelenmişti. Öte yandan yaklaşık 18 milyar € değerinde ABD mallarını hedef alacak ilave önlemler için bugün AB'li paydaşlarla görüşmeler başlayacak. Bu görüşmeler kapsamında karşı önlemlere dahil edilecek yeni ürünler seçilerek AB'li işletmeler ve tüketicilerin yaşadığı aksamaların minimum düzeyde tutulması sağlanacak. Görüşmeler, 26 Mart tarihine kadar tamamlanacak ve ilave önlemler Nisan ayının ortasında uygulanmaya başlayacak.

Öte yandan Avrupa Çelik Birliği (EUROFER) Başkanı Dr. Hendrik Adam, ABD'nin çelik vergilerine ilişkin bazı değerlendirmelerde bulundu.

Adam, vergilerin Avrupa çelik sektörünün durumunu daha da kötüleştirdiğini ve geleceğini tehdit altında bıraktığını ifade etti. Avrupa çelik sektörünün ayakta kalmaması halinde otomotiv sektörünün, güvenlik ve savunmasının, enerji altyapısının ve ulaşımının da ayakta kalamayacağına dikkat çekerek Avrupa'nın bağımsızlığının tehlikede olduğunu dile getirdi. EUROFER yetkilisi, ABD Başkanı Donald Trump'ın ilk döneminde getirdiği 232. Madde vergileri sebebiyle AB'nin ABD'ye çelik ihracatının en az 1 milyon mt azaldığını vurguladı. Ayrıca Avrupa çelik sektörünün 2018'e kıyasla daha zor durumda olduğunu belirtti ve vergilerin etkisinin çok daha büyük olmasının beklendiğini kaydetti. Bununla birlikte Adam, küresel çelik kapasite fazlasının 2024 yılında rekor seviyeye ulaştığını ve bu yıl da artmasının

öngörüldüğünü söyledi. Avrupa piyasasının halihazırda Asya, Kuzey Afrika ve Orta Doğu'dan ithal düşük fiyatlı çelik ile dolup taşıdığını ve ABD'ye sevk edilmesi planlanan çeliğin vergilerden dolayı AB'ye yönlendirileceğini paylaştı. Sonuç olarak AB'nin revize ettiği koruma önlemlerinin AB'ye yapılacak çelik sevkiyatlarının engellenmesi için güçlü ve etkili olmasının hayati önem taşıdığının altını çizdi.

Trump Kanada'dan İthal Çelik İçin Vergileri %50'ye Çıkarıp Daha Sonra Geri Çekti

Steelorbis

ABD ile Kanada'nın vergiler konusunda yaşadığı anlaşmazlık, 11 Mart Salı günü arka arkaya yapılan karşılıklı açıklamalarla gündemde kalmaya devam etti.

Dün Kanada'nın ABD'ye ihraç edilen elektriğe %25 vergi uygulayacağını bildirmesinin ardından ABD Başkanı Donald Trump, Kanada'dan ithal çelik için 12 Mart tarihinde yürürlüğe girecek olan %25 verginin %50'ye çıkarılacağını açıkladı. Trump, bu yeni vergi artışıyla birlikte Kanada'nın geri adım atmaması durumunda 2 Nisan tarihinden itibaren geçerli olmak üzere Kanada'dan yapılan otomobil ithalatındaki verginin de önemli ölçüde artırılacağı uyarısında bulundu.

Trump'ın bu tehdidi üzerine Kanada aynı gün içinde ABD'ye ihraç edilen elektriğe yönelik vergiyi geri çekti. Bunu takiben ABD de Kanada'dan ithal çeliğe uygulanan vergileri %50'ye çıkarmaktan vazgeçti. Ontario Valisi Doug Ford, 13 Mart Perşembe günü ABD Ticaret Bakanı Howard Lutnick ile ABD, Meksika ve Kanada arasındaki USMCA anlaşmasına yönelik görüşme yapacağını açıkladı.

Küresel çelik sektörü için önemli göstergelerden biri olan ABD çelik piyasasında görünüm ve fiyatlar ABD, Kanada ve Meksika arasındaki ticaret politikalarının değişmesi ve Trump'ın beklenmedik açıklamaları nedeniyle bir süredir dalgalanıyor. 11 Mart gününde yaşanan gelişmeler sonucunda Dow Jones Sanayi Endeksi günü 478 puan ya da %1,1 düşüşle kapatırken, Toronto Borsası S&P/TSX Bileşik Endeksi %0,28 değer kaybetti.

AB Kota Tonajlarını İndirdi, Bazı Ürün Kotalarına Üst Sınır Getirdi

Steelorbis

Avrupa Komisyonu, 17 Aralık 2024 tarihinde bazı ithal çelik ürünlerine uygulanan koruma önlemlerinin işleyişine yönelik başlattığı incelemeye ilişkin bulgularını paylaştı ve kotalarda değişikliklere gitti. Komisyon, önlemin etkinliğini sağlamak için yıllık kota tonajı artış oranını mevcut %1'den %0,1'e indirerek bazı ürünlere yönelik vergiye tabi kota tonajını azalttı. AB'nin koruma önlemleri 30 Haziran 2026 tarihinde sona erecek.

Ayrıca Kategori 1 (alaşım-sız ve diğer alaşımlı sıcak rulo sac) ithalat kotası Kategori 1A ve Kategori 1B şeklinde ayrıldı. Kategori 1B kotası, yalnızca 7212 60 00 kodu altında yer alan yassı haddelenmiş kaplamalı sac için küçük bir tonaj içerirken, diğer kodlar altındaki ürünler Kategori 1A kotasında yer almaya devam edecek.

Kota tonajında düşüşe ek olarak komisyon, "diğer ülkeler" kategorisindeki ülkelerin her biri için ayrılan kotalara getirilen ülkeye özel üst sınırlarda da değişiklik yaptı. Alaşım-sız ve diğer alaşımlı sıcak rulo sac (1A) için üst sınır mevcut %15'ten %13'e indirilirken, diğer bazı çelik ürünlere de üst sınır getirildi. Ayrıca komisyon, büyük ithalat baskısı altındaki ürün kategorileri için kullanılmayan kota tonajlarının bir sonraki kota dönemine devrini iptal edecek. Öte yandan komisyon, bazı çelik ürünleri için ihracatçıların artık ülkeye özgü kotalarını bitirdiklerinde "diğer ülkeler" için ayrılan kotadan kalan tonajları kullanamayacaklarını belirtti.

Bunun yanı sıra komisyon, daha önce Rusya'ya ait olan ve diğer ülkelere paylaştırılan Kategori 1A, 7, 16 ve 21 kapsamındaki kota tonajlarının %65'inin geri alınacağını, tonajın yaptırıma tabi olan %35'inin ise diğer ülkelere kalacağını bildirdi.